coUa submittens, ampla ccepit religione fulgere, et

magna usus est pietate. Tunc ad Catholicum et

-yerum pra;sulem Orthodoxum legatos suos, inense

Augnsto, Indiclione decima quarla destinavit, do-

naque non parva tam c suis locis, quam aliunde

sumnio Pontifici contulit, suggerens ejus aposto-

latui, quid se facere salubrius oporteret, et quid

erga reliqunni Bulgaricum adbuc baptismo sacro

carenlem populum, ut fi Jei sacramenta jiercipcret

agi deberet.

2. « Quod beatissimus audiens papa, magna
repletus Iffiliha, laudcs Christo reddidit amplas; et

cum omni sibi divinitus commissa Ecclesia gra-

lulans infinita praxonia Domino nostro^ qui novis-

simis his temporibus lantum fecit miraculuin
,

devota mente supplici voto (voce) persolvit. 1'orro

legatis iisdem jam nomine Michaelis Bulgarici

regis a sancto papa receptis, honorifice apud se

eos rctinuit. Et inlerim Sedis A|)OstoIica; missos,

Paulum scilicet Populoniensem, et Formosum Por-

tuensem, magna; sanctilatis e|iiscopos staluens, hos-

que monilis mellifluis, alque doctrinis inslruens

ad prajdicandum, ad gentem illam ire decrevit.

Curn quibus, qnoniam per Bulgaricum regnum
iler usquc Constanlinopolim terralenus lcndilur;

ut (juidquid de sancta Constantinopolitana Eccle-

sia (licct jam per Orientem hoc idem ipsum papa

senicl el bis Apostolicis litteris divulgalum habue-

rit) apud se decretnm cxisteret, eidem per suos

legatos Ecclesia; notum faceret, Donatum episco-

pum Osticnsem, Leonemquc prcsbytcrum sancta)

Romauic Ecclcsiffi, necnon Marinum sancta; Sedis

Aposlolica; diaconum, missos idoneos a)que dircxit,

ut illi Bulgaria; populum ad fidem converlerent

;

ct isti quid, vel qualiter de cadem Conslantinopo-

litana dcliberatum habuissct Ecclesia, modis om-
nibus nuntiarcnt. Quod in nomine Domini cum
adjutorio sancti Petri factuni est ». Iltec Anaslasius

de duplici Icgalionc , codem lenipore cademque
via ad duos principes seorsum missa. Meminit ho-

rum Nicolaus in lilteris quas scripsit ad Ilincma-

rum Rhcmcnsjm cpiscoiium.

3. Legatio Pontificis tum ad Ihdgaros, iiim

Cotistantinopolim. — Antequam autem ista de-

cerncretur legatio ad imji. imo nec de ipsa ali-

qua mentio essel, mente tamen volvebat Pontifex

ToMUS XV.

eamdem legationem mittere Constantinopolim
,

ut jiertlitum imperatorem ad meliorem statum

convertcre possct : licet enim ex cjus blasphemis

lilteris contemni atque derelinqui meruerit : atta-

men quod pater est, (ut David' Absalonem filium

rebellem et execrabilem) deplorat filium, etquserit